

V Olomouci 6. 3. 2024

Zadavatel:
Fakultní nemocnice Olomouc
Zdravotníků 248/7
779 00 Olomouc

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce
VZ-2024-000210 - Obaly sterilizační jednorázové

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 5.3.2024

DOTAZ č.1:

Dle poslední odrážky v bodu č. 7 zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) musí nabídka uchazeče obsahovat kromě prohlášení o shodě také **CE**. Výrobky v naší nabídce splňují požadavky dle nařízení (EU) 2017/745 Evropského parlamentu a Rady ze dne 5. dubna 2017 o zdravotnických prostředcích (dále jen „MDR“) a jednotlivá balení i přepravní kartony jsou označeny značkou CE. Bude předloženo platného prohlášení o shodě dle MDR dostačující pro splnění požadavků zadavatele dle uvedeného bodu ZD, nebo má uchazeč nabídku doplnit např. čestným prohlášením o CE?

ODPOVĚď č. 1:

Zadavatel bude akceptovat nabídku, která bude obsahovat platné prohlášení o shodě a čestné prohlášení, že výrobky – jednotlivá balení – jsou označeny CE značkou.

DOTAZ č. 2:

Dle posledního odstavce bodu č. 2 ZD je předpokládaný počet vzorků na vyžádání zadavatelem 10 ks od každé položky předmětu plnění. V příloze č. 2 Cenové ujednání zadavatel uvádí rozdílný předpokládaný počet vzorků k předložení: 20 ks od každé položky vztahující se ke sterilizačním sáčkům a 1 ks od každé sterilizační role. Z důvodu úměrnosti počtu předložených vzorků si dovoluujeme požádat zadavatele, zda by upřesnil předpokládané množství vzorků v každé produktové podskupině sterilizačních obalů dle rozčlenění předmětu plnění v bodu č. 2 ZD (od podskupiny č. 1.1. až po podskupinu 4.2.) na množství:

- . 10 ks sáčků za jednu položku s nejvyšším předpokládaným odběrem v každé podskupině
- . 1 ks sterilizační role za jednu položku s nejvyšším předpokládaným odběrem v každé podskupině.

ODPOVĚď č. 2:

Zadavatel upravil požadavek na předložení vzorků v Příloze č. 2 – Cenové ujednání(060324) následovně:

- 10 ks sáčků za jednu položku s nejvyšším předpokládaným odběrem v každé podskupině
- 1 ks sterilizační role za jednu položku s nejvyšším předpokládaným odběrem v každé podskupině.

DOTAZ č. 3:

V článku III, bodu č. 1 Návrhu kupní smlouvy zadavatel uvádí: „Prodávající je povinen jednotlivé dílčí dodávky realizovat do 5 pracovních dnů **ode dne vystavení** dílčí písemné, elektronické či faxové objednávky objednatelem s doložením dodacího listu; u mimořádných objednávek do 2 pracovních dnů od okamžiku objednání.“ Dovolujeme si požádat zadavatele, zda by nahradil označené znění smlouvy slovním spojením „ode dne doručení“.

ODPOVĚĎ č. 3:

Zadavatel trvá na dodržení podmínek uvedených v návrhu kupní smlouvy. Vzhledem k elektronickému vystavování objednávek je den odeslání také dnem doručení.

DOTAZ č. 4:

V zadávací dokumentaci pro kapitolu 2.1. sáčky ploché zátěžové uvádíte, že mají být opatřeny indikátory pro parní, ethylenoxidovou i formaldehydovou sterilizaci. Mají být indikátory pro 3 různé způsoby sterilizace ?

Prosíme o ověření tohoto údaje s pracovištěm, kde bude materiál používán, obvykle jsou tyto typy obalů vyráběny jen s indikátorem pro parní a ethylenoxidovou sterilizaci, bez indikátoru pro formaldehydovou sterilizaci. Tak i náš dodavatel vyrábí tyto obaly jen se dvěma typy indikátorů.

ODPOVĚĎ č. 4:

Zadavatel trvá na parametru uvedeném v zadávací dokumentaci a požaduje, aby sáčky ploché zátěžové byly opatřeny indikátory pro parní, ethylenoxidovou i formaldehydovou sterilizaci – to je pro tři různé způsoby sterilizace.

DOTAZ č. 5:

V zadávací dokumentaci na straně 2 uvádíte, že délka návinu rolí 100 a 200 metrů je stanovena jako minimální a nepodkročitelná. V naší nabídce ale máme pro kapitolu 4.1. a 4.2. role s návinem 70 m. Domníváme se, že na kompatibilitu s vašimi potřebami nemá tento údaj vliv a že délka návinu role není parametrem, pro který by měla být naše nabídka vyloučena. Prosíme o sdělení, zda na této podmínce trváte.

ODPOVĚĎ č. 5:

Zadavatel trvá na dodržení minimálních návinů, které jsou v zadávací dokumentaci stanoveny jako minimální a nepodkročitelné, a to pro 4.1. role ploché min. 200 m a pro 4.2. role ploché min. 100 m.

DOTAZ č. 6:

V zadávací dokumentaci na straně 1 uvádíte, že nabídka musí být zpracována na celý rozsah předmětu zakázky, že nepřipouštíte dílčí plnění. Znamená to, že nepřipouštíte ani podání dílčí nabídky na některou z kapitol 1 - 4, vždy na celou kapitolu?

ODPOVĚĎ č. 6:

Zadavatel trvá na předložení nabídky na celý požadovaný rozsah předmětu veřejné zakázky a nepřipouští předložení nabídek na dílčí rozsah plnění. Nabídka musí obsahovat všechny položky uvedené v Příloze č. 2 – Cenové ujednání(060324).

Nedílnou součástí vysvětlení ZD č. 1 je upravená Příloha č. 2 – Cenové ujednání(060324)

Seznam příloh:

Příloha č. 2 – Cenové ujednání(060324)